



PERMAKÜLTÜRÜN KÜTÜPHANE KÜLTÜRÜNE KATKISI

2. ULUSLARARASI
KÜTÜPHANE VE
TEKNOLOJİ
FESTİVALI

KÜTÜPHANELER VE YAYIMLAR
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Mehmet SARIBEY
Balıkesir İl Halk Kütüphanesi, Kütüphane Müdür Yardımcısı

GİRİŞ

Günümüzde insanların büyük çoğunluğu şehirlerde yaşamaktadır. Şehirlerde sürdürülebilir bir hayat için kişisel olarak balkonumuzda, bahçemizde, terasımızda yetiştirdiğimiz ürünlerin bizlere sosyo-kültürel, psikolojik, ekonomik vb. olarak katkıları bulunmaktadır. Bu çalışmada permakültürün kütüphanelerde uygulanması ele alınacaktır.

PROBLEM

Şehirlerde yaşayan insan sayısının artmasıyla kütüphanelerin de sürdürülebilir etkinliklere ihtiyacı artmıştır.

Sürdürülebilir etkinliklerin az olması, etkinliklerde çeşitliliğe engel olmaktadır.

Çocuk, genç ve yetişkinlerin ortak katılım sağlayabileceği sürdürülebilir etkinliklerin nitelik ve nicelik olarak artırılması gerekmektedir.

AMAÇ

Bu çalışmanın amacı ata tohumu bitkilerin ve sebzelerin permakültür yöntemiyle mevsimsel ve mekânsal olarak uygun olan kütüphanelerde kullanıcılar tarafından yetiştirilmesini sağlamak ve bu süreçte permakültürün, kütüphane kültürüne etkilerini incelemektir.

KÜTÜPHANE

YÖNTEM

Bahçesi, balkonu, terası bulunan; mevsimsel zorluk yaşamayan halk kütüphanelerine permakültür setlerinin gönderilmesi,

Başvuruların alınması ve başvuranlara tanıtım yapılması,

Belirli periyotlarla bakım ve sulama için kütüphaneyi ziyaret eden kullanıcıların kültürel etkinlik ve kütüphane faaliyetlerine katılımlarının sağlanması,

Tıpkı kitaplarda olduğu gibi bir ürünü birden fazla kişinin kullanabilmesi için takas ortamının sağlanması,

Elde edilen tohumların gelecek yıllar için saklanması.

SONUÇ

Kütüphaneye yeni üyeler kazandırılmış olmakla, üretim sürecine de katkı sağlanmış olacaktır.

Başta gençlerimiz olmak üzere; kullanıcılarımız, bir ürünün tohumdan sebze kadar olan serüvenini deneyimlemiş olacaklardır.

Çocuk - ebeveyn birlikteliği ile 65 yaş üstü vatandaşlarımızın anılarının canlandırılarak kütüphane kullanma alışkanlıklarına katkı sağlanmış olacaktır.

Kütüphane kaynaklarının dengeli kullanımını sağlayacak; kitap ve kitap dışı kaynaklarla birlikte kütüphanede çeşitli etkinliklerin, atölyelerin varlığını daha geniş kullanıcı kitlesine ulaştıracaktır.